

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,8100	4 617,231 137,231	3 739,957 111,157
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	19,2000	118,780 118,780	2 280,568 2 280,568
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,2000	17,875 17,875	343,192 343,192
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,9800	632,670 520,670	1 885,356 1 551,596
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (BR100*20*8mm)	m	480,0000	155,432 40,362	74 607,360 19 373,760
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	298,0000	246,242 60,197	73 380,128 17 938,718
		Total	Lei			156 236,561
		Total Pavaj Inclusiv salariu				156 236,561 41 598,991

	Total	Lei	156 238
	ASM	24 %	9 984
	Cheltuieli de transport	10 %	10 998
	Cheltuieli de regie	12 %	21 267
	Beneficiu de deviz	3 %	5 955
	TVA	20 %	40 889
	Total deviz: Inclusiv salariu	245 331 41 600	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 245 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	599,2952	57,66	34 555,361
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,4134	57,66	4 175,356
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,4000	57,66	2 214,144
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,4168	57,66	542,973
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9278	57,66	111,157
Total manopera						41 600

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	14,8800	290,00	4 315,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,9600	180,00	4 492,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4900	150,00	223,500
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,6480	150,00	3 397,200
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	476,8000	2,00	953,600
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 420,0000	2,00	12 840,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 867,2000	2,00	15 734,400
8.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	302,4700	113,00	34 179,110
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,0000	0,00	0,000
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2000	0,00	0,000
11.	26661228003014	Bordura pentru trotuare (BR100*20*8mm)	m	482,4000	68,00	32 803,200
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,9600	160,00	953,600
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,9800	10,00	29,800
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,2400	10,00	62,400
Total materiale de constructii						109 985

Utilaje de constructii:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,5760	85,00	303,960
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,0720	400,00	3 628,800
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	19,2000	25,00	480,000
4.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	9,6000	25,00	240,000
Total utilaje de constructii						4 653

Total	Lei	156 238
ASM	24 %	9 984
Cheltuieli de transport	10 %	10 998
Cheltuieli de regie	12 %	21 267
Beneficiu de deviz	3 %	5 955
TVA	20 %	40 889

Total deviz: 245 331

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Pavarea terenului din s. Palanca r/l
Stefan Voda**

**Investitor Primaria s.Palanca r/l Stefan
Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 617,231 137,231
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	57,66	137,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	400,00	4 480,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			632,670 520,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	85,00	102,00
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (BR100*20*8mm)	m			155,432 40,362
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	26661228003014	Bordura pentru trotuare (BR100*20*8mm)	m	1,0050	68,00	68,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	180,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,00	26,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	290,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			246,242 60,197
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	113,00	114,69
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	160,00	3,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 446 471 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,8700	<u>4 617,231</u> 137,231	<u>4 016,991</u> 119,391
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	29,6000	<u>118,780</u> 118,780	<u>3 515,876</u> 3 515,876
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	29,6000	<u>17,875</u> 17,875	<u>529,088</u> 529,088
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,4200	<u>632,670</u> 520,670	<u>4 061,740</u> 3 342,700
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (BR100*20*8mm)	m	740,0000	<u>155,432</u> 40,362	<u>115 019,680</u> 29 867,880
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	642,0000	<u>246,242</u> 60,197	<u>158 087,390</u> 38 646,500
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	12,0000	<u>2 609,852</u> 415,152	<u>31 318,224</u> 4 981,824
8	TsH91B	Instalarea urne	buc	12,0000	<u>1 542,494</u> 340,194	<u>18 509,928</u> 4 082,328
		Total	Lei			335 058,917
		Total Pavaj Inclusiv salariu				335 058,917 85 085,587

	Total	Lei	335 059
	ASM	24 %	20 420
	Cheltuieli de transport	10 %	24 431
	Cheltuieli de regie	13 %	49 389
	Beneficiu de deviz	4 %	17 172
	Total deviz: Inclusiv salariu	446 471 85 085	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 446 471 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	116,4000	57,66	6 711,624
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 108,7608	57,66	63 931,148
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,1246	57,66	9 117,464
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,2000	57,66	3 413,472
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,0872	57,66	1 792,488
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0706	57,66	119,391
Total manopera						85 085

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,6000	10,00	36,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	22,9400	290,00	6 652,600
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,4800	180,00	6 926,400
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,2100	150,00	481,500
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,7920	150,00	7 318,800
6.	2030112931102	Urne	buc	12,0000	1 100,00	13 200,000
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,0000	2 150,00	25 800,000
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 027,2000	2,00	2 054,400
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 897,5000	2,00	19 795,000
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 948,8000	2,00	33 897,600
11.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	651,6300	113,00	73 634,190
12.	2663102100000	Beton	m3	1,4400	1 200,00	1 728,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,0000	0,00	0,000
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,1000	0,00	0,000
15.	26661228003014	Bordura pentru trotuare (BR100*20*8mm)	m	743,7000	68,00	50 571,600
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,8400	160,00	2 054,400
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,4200	10,00	64,200
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,6200	10,00	96,200
Total materiale de constructii						244 311

Utilaje de constructii:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,7040	85,00	654,840
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,7440	400,00	3 897,600
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	29,6000	25,00	740,000
4.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	14,8000	25,00	370,000
Total utilaje de constructii						5 663

Total	Lei	335 059
ASM	24 %	20 420
Cheltuieli de transport	10 %	24 431
Cheltuieli de regie	13 %	49 389
Beneficiu de deviz	4 %	17 172

Total deviz:

446 471

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului de agrement din s. Palanca r/l Stefan Voda

Investitor Primaria s. Palanca r/l Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 617,231
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	57,66	137,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	400,00	4 480,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			632,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	85,00	102,00
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (BR100*20*8mm)	m			155,432
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	26661228003014	Bordura pentru trotuare (BR100*20*8mm)	m	1,0050	68,00	68,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	180,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,00	26,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	290,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			246,242
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	113,00	114,69
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	160,00	3,20
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 609,852
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
8	TsH91B	Înstalarea urne	buc			1 542,494
						340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.